



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2022 года № 602-п

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 августа 2012 года № 298-п «Об утверждении правил подачи заявления о распоряжении средствами (частью средств) Югорского семейного капитала, правил направления средств (части средств) Югорского семейного капитала на улучшение жилищных условий, правил направления средств (части средств) Югорского семейного капитала на получение образования ребенком (детьми), родителями (усыновителями), правил направления средств (части средств) Югорского семейного капитала на получение ребенком (детьми), родителями (усыновителями) медицинской помощи, правил направления средств (части средств) Югорского семейного капитала на приобретение транспортного средства и порядка приостановления и возобновления распоряжения средствами (частью средств) Югорского семейного капитала»

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Департаменте социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 17 октября 2022 года № 45), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 августа 2012 года № 298-п

«Об утверждении правил подачи заявления о распоряжении средствами (частью средств) Югорского семейного капитала, правил направления средств (части средств) Югорского семейного капитала на улучшение жилищных условий, правил направления средств (части средств) Югорского семейного капитала на получение образования ребенком (детьми), родителями (усыновителями), правил направления средств (части средств) Югорского семейного капитала на получение ребенком (детьми), родителями (усыновителями) медицинской помощи, правил направления средств (части средств) Югорского семейного капитала на приобретение транспортного средства и порядка приостановления и возобновления распоряжения средствами (частью средств) Югорского семейного капитала» следующие изменения:

1. В приложении 1:

1.1. В пункте 2:

1.1.1. В абзаце первом слова «Центр социальных выплат» заменить словами «казенное учреждение автономного округа «Агентство социального благополучия населения» (далее – Агентство социального благополучия населения)».

1.1.2. В абзацах втором, третьем слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

1.2. В пункте 4 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

1.3. В пунктах 5, 6 слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

1.4. В пункте 7:

1.4.1. Слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

1.4.2. Слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

1.5. В пункте 8 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

2. В приложении 2:

2.1. В абзаце четвертом пункта 4 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Агентство социального благополучия населения» (далее – Агентство социального благополучия населения)».

2.2. В абзаце пятом пункта 6 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

2.3. В подпункте 8.3 пункта 8 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

2.4. В абзаце втором подпункта 11.6 пункта 11 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

2.5. В пункте 13 слова «казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальных выплат» по месту жительства заявителя (далее – Центр социальных выплат)» заменить словами «Агентство социального благополучия населения по месту жительства заявителя».

2.6. В пункте 14:

2.6.1. Слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

2.6.2. Слова «Центра социальных выплат» заменить словами «Агентства социального благополучия населения».

3. В приложении 3:

3.1. В пункте 3 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

3.2. Подпункт 4.2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Копия выписки из реестра лицензий на осуществление образовательной деятельности.»

3.3. В пункте 5:

3.3.1. Слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

3.3.2. Слова «за исключением документов, содержащихся в подпунктах 4.2-4.3 пункта 4 настоящих Правил, копии которых заверяются» заменить словами «за исключением документа, содержащегося в подпункте 4.3 пункта 4 Правил, копия которого заверяется».

3.4. В пункте 6 слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

3.5. В пункте 7 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

3.6. В пункте 8 слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

3.7. В пункте 9 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

3.8. В пункте 10 слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

3.9. В пункте 11 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

4. В приложении 4:

4.1. В пункте 3 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

4.2. В подпункте 4.2 пункта 4 слова «лицензии на право осуществления» заменить словами «выписки из реестра лицензий на осуществление».

4.3. В абзаце третьем подпункта 7.1 пункта 7 слова «лицензии на право осуществления» заменить словами «выписки из реестра лицензий на осуществление».

4.4. В пунктах 9, 10 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

5. В приложении 5:

5.1. В пунктах 3, 4 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

5.2. В пункте 5 слова «Центром социальных выплат» заменить словами «Агентством социального благополучия населения».

5.3. В пункте 6 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

6. В пунктах 3, 5 приложения 6 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

7. В пунктах 2, 6 приложения 7 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



А.В.Шипилов